“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 045/22

             Indico ao Prefeito Municipal para que através do
Departamento Competente, seja oferecido treinamento para
proprietários e funcionários do setor imobiliário profissionais liberais
(Pedreiros, Encanadores, Eletricistas, Carpinteiros, Calheiros e
Pintores), assim como profissionais que limpam piscinas em nosso
município quanto a identificação eliminação de criadouros e larvas do
Aedys Aegipt.

JUSTIFICATIVA

 O Treinamento desse pessoal muito contribuirá para
que tenhamos um número cada vez menor de vetores que possam
transmitir a Dengue, Zika e Chikungunya em nosso município. Os
agentes imobiliários podem contribuir nas casas a venda e para alugar
que se encontram fechadas e de difícil acesso aos agentes de controle
de endemias. Os demais profissionais estão diariamente em
construções ainda não habitadas que por consequência não teria
ninguém para fazer esse controle de criadouros e larvas no intervalo
entre uma visita e outra dos agentes de controle de endemias. Por tudo
nisso pegando ser de extrema importância o atendimento a essa
indicação.

 Sala das Sessões Prof. José Gonso, 12 de maio de 2.022.

Gilberto Bentlin Junior
Vice-Presidente